О внесении изменений в приказ Министра национальной экономики Республики
Казахстан от 4 мая 2015 года № 374 "Об утверждении регламентов
государственных услуг в сфере санитарно-эпидемиологического благополучия
населения"

Утративший силу
Приказ и.о. Министра национальной экономики Республики Казахстан от 24
августа 2016 года № 382. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики
Казахстан 28 сентября 2016 года № 14261. Утратил силу приказом Министра
здравоохранения Республики Казахстан от 26 июля 2017 года № 557 (вводится в
действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого
официального опубликования)
      Сноска. Утратил силу приказом Министра здравоохранения РК от 26.07.2017

 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня № 557
его первого официального опубликования).
      В соответствии с подпунктом 2)  Закона Республики Казахстан от 15статьи 10
апреля 2013 года "О государственных услугах" ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  Министра национальной экономики Республики Казахстанприказ
от 4 мая 2015 года № 374 "Об утверждении регламентов государственных услуг в
сфере санитарно-эпидемиологического благополучия населения" (
зарегистрированный в Реестре государственной регистрации нормативных
правовых актов за № 11314, опубликованный 23 июня 2015 года в
информационно-правовой системе "Әділет") следующие изменения:
      в  государственной услуги "Государственная регистрация или регламенте
перерегистрация продуктов детского питания, пищевых и биологически
активных добавок к пище, генетически модифицированных объектов, красителей
, средств дезинфекции, дезинсекции и дератизации, материалов и изделий,
контактирующих с водой и продуктами питания, химических веществ,
отдельных видов продукции и веществ, оказывающих вредное воздействие на
здоровье человека", утвержденном указанным приказом:
       изложить в следующей редакции:пункт 1
      "1. Государственная услуга оказывается Комитетом по защите прав
потребителей Министерства национальной экономики Республики Казахстан (
далее – услугодатель) на основании стандарта государственной услуги "
Государственная регистрация или перерегистрация продуктов детского питания,
пищевых и биологически активных добавок к пище, генетически

модифицированных объектов, красителей, средств дезинфекции, дезинсекции и
дератизации, материалов и изделий, контактирующих с водой и продуктами
питания, химических веществ, отдельных видов продукции и веществ,
оказывающих вредное воздействие на здоровье человека", утвержденного

 Министра национальной экономики Республики Казахстан от 3 апреля приказом
2015 года № 307 (зарегистрированный в Реестре государственной регистрации
нормативных правовых актов за № 11040) (далее – Стандарт).
      Прием документов для регистрации осуществляется через канцелярию
услугодателя, веб-портал "электронного правительства": www.egov.kz (далее –
портал), для перерегистрации – через канцелярию услугодателя.
      Выдача результата оказания государственной услуги осуществляется через
канцелярию услугодателя.";
      в  государственной услуги "Выдача регламенте
санитарно-эпидемиологического заключения о соответствии (несоответствии)
объекта высокой эпидемической значимости нормативным правовым актам в
сфере санитарно-эпидемиологического благополучия населения и гигиеническим
нормативам", утвержденном указанным приказом:
       изложить в следующей редакции:пункт 3
      "3. Результат оказания государственной услуги:
санитарно-эпидемиологическое заключение о соответствии (несоответствии)
объекта нормативным правовым актам в сфере санитарно-эпидемиологического
благополучия населения и гигиеническим нормативам либо мотивированный
ответ об отказе в оказании государственной услуги в случаях и по основаниям,
предусмотренным пунктом 9-1 Стандарта.
      Форма предоставления результата оказания государственной услуги:
электронная и (или) бумажная.
      В случае обращения услугополучателя за результатом оказания
государственной услуги на бумажном носителе результат оказания
государственной услуги оформляется в электронной форме, распечатывается и
заверяется печатью и подписью уполномоченного лица услугодателя.
      При обращении услугополучателя через портал результат государственной
услуги направляется услугополучателю в "личный кабинет" в форме
электронного документа, удостоверенного электронной цифровой подписью
ЭЦП (далее – ЭЦП) уполномоченного лица услугодателя.";
      в  государственной услуги "Присвоение учетного номера объекту регламенте
производства (изготовления) пищевой продукции", утвержденном указанным
приказом:
       изложить в следующей редакции:пункт 3

      "3. Результат оказания государственной услуги – подтверждение о
присвоении учетного номера объекту производства (изготовления) пищевой
продукции либо мотивированный ответ об отказе в оказании государственной
услуги в случаях и по основаниям, предусмотренным пунктом 9-1 Стандарта.
      Форма предоставления результата оказания государственной услуги:
электронная и (или) бумажная.
      В случае обращения услугополучателя за результатом оказания
государственной услуги на бумажном носителе результат оказания
государственной услуги оформляется в электронной форме, распечатывается и
заверяется печатью и подписью уполномоченного лица услугодателя.
      При обращении услугополучателя через портал результат государственной
услуги направляется услугополучателю в "личный кабинет" в форме
электронного документа, удостоверенного электронной цифровой подписью (
далее – ЭЦП) уполномоченного лица услугодателя.";
      в  государственной услуги "Выдача регламенте
санитарно-эпидемиологического заключения на проекты строительства,
реконструкции и расширения объектов высокой эпидемической значимости,
подлежащих государственному санитарно-эпидемиологическому контролю и
надзору, проекты генеральных планов застройки городских и сельских
населенных пунктов, курортных зон и планов детальной планировки",
утвержденном указанным приказом:
       изложить в следующей редакции:пункт 3
      "3. Результат оказания государственной услуги – выдача
санитарно-эпидемиологического заключения о соответствии (несоответствии)
проекта нормативным правовым актам в сфере санитарно-эпидемиологического
благополучия населения, гигиеническим нормативам либо мотивированный
ответ об отказе в оказании государственной услуги в случаях и по основаниям,
предусмотренным пунктом 9-1 Стандарта.
      Форма предоставления результата оказания государственной услуги:
электронная и (или) бумажная.
      В случае обращения услугополучателя за результатом оказания
государственной услуги на бумажном носителе результат оказания
государственной услуги оформляется в электронной форме, распечатывается и
заверяется печатью и подписью уполномоченного лица услугодателя.
      При обращении услугополучателя через портал результат государственной
услуги направляется услугополучателю в "личный кабинет" в форме
электронного документа, удостоверенного электронной цифровой подписью
ЭЦП (далее – ЭЦП) уполномоченного лица услугодателя.";

      в  государственной услуги "Выдача разрешения на работу с регламенте
микроорганизмами I-IV группы патогенности и гельминтами", утвержденном
указанным приказом:
       изложить в следующей редакции:пункт 3
      "3. Результат оказания государственной услуги: разрешение на работу с
микроорганизмами I, II, III, IV (нужное указать) группы патогенности и
гельминтами либо мотивированный ответ об отказе в оказании государственной
услуги в случаях и по основаниям, предусмотренным пунктом 9-1 Стандарта.
      Форма предоставления результата оказания государственной услуги:
электронная и (или) бумажная.
      В случае обращения услугополучателя за результатом оказания
государственной услуги на бумажном носителе результат оказания
государственной услуги оформляется в электронной форме, распечатывается и
заверяется печатью и подписью уполномоченного лица услугодателя.
      При обращении услугополучателя через портал результат государственной
услуги направляется услугополучателю в "личный кабинет" в форме
электронного документа, удостоверенного электронной цифровой подписью
ЭЦП (далее – ЭЦП) уполномоченного лица услугодателя.";
      в  государственной услуги "Выдача регламенте
санитарно-эпидемиологического заключения о согласовании сроков годности и
условий хранения пищевой продукции", утвержденном указанным приказом:
       изложить в следующей редакции:пункт 3
      "3. Результат оказания государственной услуги – выдача
санитарно-эпидемиологического заключения о согласовании сроков годности и
условий хранения пищевой продукции либо мотивированный ответ об отказе в
оказании государственной услуги в случаях и по основаниям, предусмотренным
пунктом 9-1 Стандарта.
      Форма предоставления результата оказания государственной услуги:
электронная и (или) бумажная.
      В случае обращения услугополучателя за результатом оказания
государственной услуги на бумажном носителе результат оказания
государственной услуги оформляется в электронной форме, распечатывается и
заверяется печатью и подписью уполномоченного лица услугодателя.
      При обращении услугополучателя через портал результат государственной
услуги направляется услугополучателю в "личный кабинет" в форме
электронного документа, удостоверенного электронной цифровой подписью
ЭЦП (далее – ЭЦП) уполномоченного лица услугодателя.";
      в  государственной услуги "Выдача свидетельства о присвоении регламенте
квалификационной категории для специалистов в сфере

санитарно-эпидемиологического благополучия населения", утвержденном
указанным приказом:
       изложить в следующей редакции:пункт 3
      "3. Результат оказания государственной услуги – свидетельство о присвоении
квалификационной категории согласно приложению 1 к Стандарту (далее –
свидетельство) либо мотивированный ответ об отказе в оказании
государственной услуги в случаях и по основаниям, предусмотренным пунктом 9
-1 Стандарта. Свидетельство выдается при положительном результате оценки
профессиональной подготовленности и собеседования.
      Форма предоставления результата оказания государственной услуги
электронная и (или) бумажная.
      В случае обращения услугополучателя за результатом оказания
государственной услуги на бумажном носителе результат оказания
государственной услуги оформляется в электронной форме, распечатывается и
заверяется печатью и подписью уполномоченного лица услугодателя.
      При обращении услугополучателя через портал результат государственной
услуги направляется услугополучателю в "личный кабинет" в форме
электронного документа, удостоверенного электронной цифровой подписью
ЭЦП (далее – ЭЦП) уполномоченного лица услугодателя.".
      2. Комитету по защите прав потребителей Министерства национальной
экономики Республики Казахстан обеспечить в установленном
законодательством порядке:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве
юстиции Республики Казахстан;
      2) направление копии настоящего приказа в печатном и электронном виде на
официальное опубликование в периодические печатные издания и
информационно-правовую систему "Әділет" в течение десяти календарных дней
после его государственной регистрации в Министерстве юстиции Республики
Казахстан, а также в Республиканский центр правовой информации в течение
десяти календарных дней со дня получения зарегистрированного приказа для
включения в эталонный контрольный банк нормативных правовых актов
Республики Казахстан;
      3) размещение настоящего приказа на официальном интернет-ресурсе
Министерства национальной экономики Республики Казахстан;
      4) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации
настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан
представление в Юридический департамент Министерства национальной
экономики Республики Казахстан сведений об исполнении мероприятий,
предусмотренных подпунктами 1), 2) и 3) настоящего пункта.

      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего
вице-министра национальной экономики Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных
дней после дня его первого официального опубликования.
      Исполняющий обязанности
Министра национальной экономики
Республики Казахстан

Т. Жаксылыков

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан